АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2018 г                                                                                            №  63    - п

О введении на территории муниципального образования
Домбаровский сельсовет особого противопожарного
режима

В соответствии со ст. 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», в соответствии с федеральным законом от 12 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Оренбургской области № 254 от 27.04.2018 года  «О введении на территории Оренбургской области особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом муниципального образования Домбаровский сельсовет и в целях обеспечения пожарной безопасности, постановляю:
1. Ввести с 28 июня 2018 года  особый противопожарный режим на территории муниципального образования Домбаровский сельсовет.
2. Привлечь дополнительные силы и средства для обеспечения мер пожарной безопасности.
3. Запретить разжигание костров, пал сухой травы и мусора на территории населенных пунктов, степных массивов, в лесонасаждениях.
4. Ограничить доступ населения в лесопосадки, поймы рек и водоемов.
5. Организовать совместно с работниками правоохранительных органов, Домбаровским лесничеством, с привлечением населения, добровольных пожарных дружин дежурство и патрулирование населенных пунктов и пожароопасных объектов.
6. Организовать проведение опашки населенных пунктов, лесонасаждений, мест складирования кормов.
7. Проверить и обеспечить исправность наружного водоснабжения, предназначенного для тушения пожаров.
8. Ограничить проведение огневых и других пожароопасных работ предприятиями и населением.
9. Организовать уборку и вывоз мусора с территорий населенных пунктов.
10. Принять меры по ликвидации стихийных свалок.
11. Оборудовать приспособлениями для заправки водой пожарных машин  водонапорные башни.
12. Организовать разъяснительную работу с населением по соблюдению требований пожарной безопасности, провести сходы граждан, распространить памятки.
13. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  оставляю  за  собой.
14. Постановление  вступает  в силу  со  дня  его подписания.

Глава  муниципального образования
Домбаровский сельсовет                                                               О.А.Цыбко

Разослано:   администрация района,  прокуратура района, в дело.